
«3» августа 2025 г.

№ Уникальный код
Прикладная 

химия/Химия

Алгебра и начала 

математического 

анализа/Математика/Ф

изика

Русский 

язык

Инд.

дост.
Балл

1 4548860 99 78 66 243

2 4249082 80 58 78 10 226

3 4880228 77 58 49 184

№ Уникальный код
Химическая 

технология/Химия

Алгебра и начала 

математического 

анализа/Математика/Ф

изика

Русский 

язык

Инд.

дост.
Балл

1 4105904 100 100 90 10 300
АО «НПО Энергомаш имени академика В.П. Глушко»

18.03.01 Химическая технология

ФГУП «Московский эндокринный завод»

ООО «Зеленые линии»

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования «Российский химико-технологический университет

имени Д.И. Менделеева» (РХТУ им. Д.И. Менделеева)

ПРИКАЗ

Москва

ФГУП «Московский эндокринный завод»

О зачислении на 1-й курс 

в рамках целевой квоты

Во исполнение Постановления Правительства Российский Федерации от 27 апреля

2024 года № 555 «О целевом обучении по образовательным программам среднего

профессионального и высшего образования», Распоряжения Правительства Российской

Федерации от 18 февраля 2025 года № 378-р, в соответствии с Правилами приема на

обучение по образовательным программам высшего образования — программам

бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры в федеральное

государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Российский химико-технологический университет имени Д.И. Менделеева» на 2025/26

учебный год и на основании протокола заседания приемной комиссии от 3 августа 2025

года № 9

         ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить на 1 курс очной формы обучения по результатам вступительных

испытаний с 01 сентября 2025 года на обучение по программам бакалавриата на места за

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета в пределах квоты приема на

целевое обучение нижеследующих лиц:

04.03.01 Химия

№ 1481ст



2 4573258 100 84 86 10 280

3 3979471 100 78 83 15 276

4 4404410 100 82 78 3 263

5 4098578 88 82 81 251

6 3907258 86 78 83 3 250

7 4116855 88 76 75 10 249

8 4168124 95 86 64 3 248

9 4082900 91 74 78 243

10 4264975 88 84 70 242

11 3836453 93 70 72 5 240

12 4402528 68 80 78 10 236

13 3912895 75 70 86 3 234

14 3650115 88 70 66 10 234

15 4093551 80 70 78 5 233

16 4553448 77 76 70 10 233

17 3755514 78 76 75 3 232

18 4699836 71 74 70 15 230

19 4027900 75 80 69 5 229

20 4454558 80 74 63 10 227

21 4659019 88 80 58 226

22 4430631 86 76 64 226

23 4346743 75 70 69 10 224

24 3865532 77 72 70 3 222

25 3953803 90 58 72 220

26 4628669 80 74 66 220

27 4593778 71 74 73 218

28 3842918 78 58 78 214

29 3985211 53 64 81 15 213

30 3897056 80 74 57 211

31 4534414 74 70 64 3 211

ФГУП «Московский эндокринный завод»

ФГУП «Государственный научно-исследовательский институт органической химии и технологии»

ФГУП «Государственный научно-исследовательский институт органической химии и технологии»

ФГУП «Государственный научно-исследовательский институт органической химии и технологии»

ООО «Зеленые линии»

АО «Московский машиностроительный завод «Авангард»

ООО «Зеленые линии»

АО «Московский машиностроительный завод «Авангард»

АО «Научно-исследовательский институт Научно-производственное объединение «ЛУЧ»

АО «Алтегра»

ПАО «Куйбышевазот»

ФГУП «Московский эндокринный завод»

ФГУП «Государственный научно-исследовательский институт органической химии и технологии»

АО «Научно-исследовательский институт органических полупродуктов и красителей»

АО «Научно-исследовательский институт органических полупродуктов и красителей»

АО «Научно-производственная корпорация «Космические системы мониторинга, информационно-управляющие и 

электромеханические комплексы» имени А.Г. Иосифьяна

АО «Лыткаринский завод оптического стекла»

ФГУП «Московский эндокринный завод»

ООО «Новые Технологии и Материалы»

АО «Научно-исследовательского физико-химического института им. Л.Я. Карпова»

АО «Научно-производственная организация «Орион»

АО «Алтегра»

АО «Лыткаринский завод оптического стекла»

ФГУП «Государственный научно-исследовательский институт органической химии и технологии»

ООО «Научно-исследовательский институт природных газов и газовых технологий - Газпром ВНИИГАЗ»

ФГУП «Московский эндокринный завод»

АО «Лыткаринский завод оптического стекла»

АО «Рафарма»

ФГУП «Московский эндокринный завод»

ЗАО «Фармфирма «Сотекс»



32 4908363 66 58 81 205

33 4347123 64 64 60 10 198

34 3648369 77 58 60 195

35 4682462 57 74 64 195

36 3953933 80 52 58 3 193

37 3877348 57 64 66 3 190

38 4666069 65 58 57 5 185

39 3899294 62 64 55 181

40 3679531 64 70 45 179

41 4560380 77 46 55 178

42 4644409 47 58 69 3 177

43 4511729 49 58 69 176

44 4088832 52 46 61 159

№ Уникальный код

Алгебра и начала 

математического 

анализа/Математик

а

Материаловедение и 

технологии 

материалов/Физика/Хи

мия

Русский 

язык

Инд.

дост.
Балл

1 4518732 72 44 94 210

2 3898258 64 70 69 203

3 4869209 78 57 58 193

№ Уникальный код

Алгебра и начала 

математического 

анализа/Математик

а

Информатика и 

ИКТ/Стандартизация и 

метрология/Физика/Хи

мия

Русский 

язык

Инд.

дост.
Балл

1 4348745 64 43 46 153

2 4715533 40 49 54 3 146

3 4024673 46 46 51 143

№ Уникальный код Математика Физика/Химия
Русский 

язык

Инд.

дост.
Балл

1 4238230 76 70 61 3 210

ФГУП «Государственный научно-исследовательский институт органической химии и технологии»

АО «Швабе»

28.03.02 Наноинженерия

АО «Научно-исследовательский технологический институт имени П.И. Снегирева»

АО «НПО Энергомаш имени академика В.П. Глушко»

ОАО «Электростальский химико-механический завод имени Н.Д.Зелинского»

27.03.01 Стандартизация и метрология

ПАО «Красногорский завод им. С.А. Зверева»

ООО «Новые Технологии и Материалы»

АО «НПО Энергомаш имени академика В.П. Глушко»

АО «Микрон»

22.03.01 Материаловедение и технологии материалов

ФГУП «Государственный научно-исследовательский институт органической химии и технологии»

ПАО «Красногорский завод им. С.А. Зверева»

АО «Научно-производственное объединение «Базальт»

АО «Раменское приборостроительное конструкторское бюро»

АО «Научно-производственное объединение «Базальт»

АО «Московский машиностроительный завод «Авангард»

АО «Научно-производственное объединение «Базальт»

ФГУП «Государственный научно-исследовательский институт органической химии и технологии»

АО «НПО Энергомаш имени академика В.П. Глушко»

АО «Микрон»

АО «Композит»


